
*MURSX00TFJZQ* 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
Odbor životního prostředí 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

 
Č. j.:   MR-C 7130/21-PaV V Rosicích 05.02.2021 

Sp.Zn.:   MR-S 7130/21-OZP/2  

 
Z Á V A Z N É    S T A N O V I S K O 

k vydání územního (stavebního) rozhodnutí 
 

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí jako věcně a územně příslušný správní orgán 
dle ust. § 66 a 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění  a § 2 
zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí 
s rozšířenou působností a § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků, po přezkoumání 
všech podkladů vydává podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, pro: 
 
- Obec Vysoké Popovice, se sídlem Vysoké popovice 35, 664 84 Zastávka, IČ: 00282871 

 

s o u h l a s 
 

s vydáním rozhodnutí o změně využití území ve smyslu ustanovení § 14 odst. 2 lesního zákona 
pro akci: „realizace mokřadu – 3 tůně na ploše 299 m2“ 
 
která se dotkne pozemků ve vzdálenosti do 50 metrů od okraje lesa 
- stavbou pozemku p.č. 2312/1, p.č. 2315 a p.č. 2230/3  k.ú. Vysoké Popovice, obec Vysoké 

Popovice ve vzdálenostti 21 – 50 m od okraje lesa p.č. 2232 a p.č. 2310 k.ú. Vysoké Popovice, 
obec Vysoké Popovice,  t.j. v rozsahu vyznačeném v předložené dokumentaci. 

                               
Odůvodnění 

Podkladem pro vydání tohoto souhlasu byl podnět adresáta, který byl doručen zdejšímu 
správnímu orgánu dne 23.02.2021. 
 

Správní orgán po provedení správního uvážení konstatoval i přes skutečnost, že byla předložena 
pouze jedna varianta řešení, že z realizace záměru nevyplývá v daném místě zřejmý negativní 
vliv na les nebo jeho zpřístupnění, a proto vyhověl žádosti tak, jak je ve výrokové části uvedeno.  
 

Souhlas se uděluje na dobu platnosti územního (stavebního) rozhodnutí.  
 

 

Toto závazné stanovisko nenahrazuje úkony jednotlivých správních orgánů na úseku životního 
prostředí. 

 
Poučení 

 
Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je 
příslušný nadřízený správní orgán správního orgánu, který vydal závazné stanovisko,(tzn. 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno). Jestliže správní orgán 
při své úřední činnosti zjistí, že jiný správní orgán učinil nezákonné závazné stanovisko, dá 
podnět správnímu orgánu příslušnému k přezkumnému řízení a vyčká jeho rozhodnutí (§ 149 
odst. 5 správního řádu). 
  



Č. j.: MR-C 7130/21-PaV                                                                                                 strana 2 (celkem 2) 

Městský úřad Rosice, Palackého nám. 13, 665 01  Rosice , Tel: 546 492 144, Fax: 546 492 119 

malimanek@mesto.rosice.cz, www.rosice.cz 
 

Zrušení nebo změna závazného stanoviska je v případě, že rozhodnutí, které bylo závazným 
stanoviskem podmíněno, již nabylo právní moci, důvodem obnovy řízení (§ 149 odst. 6 
správního řádu). 
 

Tento souhlas vydaný podle § 14 odst. 2 lesního zákona je závaznou součástí rozhodnutí 
vydaného podle zvláštních předpisů. Žadatel je povinen plnit podmínky v něm stanovené ode 
dne, kdy toto rozhodnutí nabylo právní moci, případně ve lhůtách v něm určených. Platnost 
vydaného souhlasu je totožná s platností tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. Miroslav Malimánek, v.r. 
referent odboru ŽP                                                                                                                       
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
Obdrží na doručenku do vlastních rukou (do DS):  
Obec Vysoké Popovice, Vysoké popovice 35, 664 84 Zastávka 

 
Na vědomí: 
MěÚ Rosice – OŽP – vodoprávní úřad - zde 
 


		2021-03-05T08:40:55+0000
	Not specified




